

01.12.2018

Projekt PNWM „Razem osiągniemy więcej. Teraz zawodowo!” promuje polsko-niemiecką wymianę młodzieży i orientację zawodową

Międzynarodowa wymiana młodzieży nie tylko umożliwi młodym ludziom wzajemne zapoznanie się, wymianę poglądów oraz dwustronną komunikację. Powoduje także odkrycie niewyobrażalnych potencjałów i poszerzenie własnych horyzontów.

Pod wspólnym patronatem Pani Agaty Kornhauser-Dudy, Małżonki Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Pani Elke Büdenbender, Małżonki Prezydenta Republiki Federalnej Niemiec, projekt Polsko-



Grzegorz Jakubowski

Niemieckiej Współpracy Młodzieży (PNWM) ma wzbudzić zainteresowanie społeczeństwa perspektywami zawodowymi młodzieży z Polski i Niemiec. W tym celu PNWM tworzy długotrwałą sieć współpracy między firmami i instytucjami w polsko-niemieckim regionie przygranicznym, aby umożliwić młodym ludziom zdobycie doświadczeń zawodowych w sąsiednim kraju.

Współpracujące firmy zapewniają wysokiej jakości praktyki zawodowe. Filozofią PNWM jest dostarczenie wszystkich usług „z jednej ręki”: przygotowanie młodych ludzi do pobytu w sąsiednim kraju, pomoc organizacyjna oraz pokrycie kosztów pobytu. Rejestracja jest możliwa **tutaj**.

Przygotowanie odbywa się podczas polsko-niemieckich spotkań młodzieży. W ten sposób projekt łączy wymianę międzykulturową z orientacją zawodową wśród młodych ludzi z Polski i Niemiec.

40 spotkań młodzieży odbędzie się w 2019 r. W każdym z nich będzie uczestniczyć jedna polska i jedna niemiecka szkoła, co najmniej jedna placówka kształceniowa i inni partnerzy. Projekty te realizowane są we współpracy ze szkołami ponadpodstawowymi innymi niż licea, szkołami zawodowymi i specjalnymi placówkami ds. przygotowania zawodowego i pracy z młodzieżą. W przeszłości wielokrotnie pokazano, że to właśnie ci młodzi ludzie wnoszą szczególne korzyści wynikające z doświadczenia zmiany perspektywy, jaką umożliwiają ośrodki edukacji pozaformalnej.

W drugiej części projektu, osoby chętne będą mogły odbyć praktyki zawodowe w kraju sąsiednim. W ten sposób uczestnicy będą mogli poznać różne zawody, a tym samym zbliżyć się do wymarzonej pracy.

Więcej informacji można znaleźć **tutaj**.

Kontakt:

Aneta Koppernock

Tel.: +49 178 833 63 24

E-Mail: aneta.koppernock@dpjw.or

09.08.2020 - <http://partnerstwo-odra.eu/aktualnosci/2018/10868>